



فصل سوم

۳

کارنامه عملکرد

اقتصاد و تولید

موانع رونق اقتصادی و نبود تسهیلات ویژه تولید، بسیاری از کارخانه‌ها را به سوی تعطیلی کشانده است. در این شرایط با پیگیری‌های ویژه و بازدیدهای مستمر و هفتگی حجت الاسلام پژمان‌فر، بسیاری از واحدهای تولیدی و معدنی که در آستانه تعطیلی کامل قرار داشتند، با حداکثر توان چرخ رونق تولید را با تلاش نیروی انسانی متخصص بومی به حرکت درآوردند.

دیدگاه

● تمرکز تصمیم‌گیری در تهران مانع تولید بوده و در واقع باید اختیاراتی که رئیس‌جمهور در خصوص رونق تولید دارد، به استانداران که رؤسای ستادهای تسهیل تولید هستند، واگذار شود تا این روند سرعت بگیرد.

● مالیات باید ابزار هدایت رفتار نه تضعیف‌کننده تولیدگر و قفل بر درب تولید باشد. باید به سراغ کسانی که فرار مالیاتی می‌کنند برویم.

باید به سمت مالیات هوشمند برویم؛ اما مالیات هوشمند باید مصرف هوشمند را نیز داشته باشد.

● کالایی که امروز به راحتی به صورت قاچاق به کشورمان می‌آید، همان کالا در کشور ما وقتی می‌خواهد تولید شود، ۳۵ درصد هزینه سربار از مالیات، ارزش افزوده و بیمه به آن تحمیل می‌کنیم، چه طور انتظار داریم افسری که با جان فشانی خود را به خط می‌زند، پای این مسیر بماند؟

اقتصاد به روایت آمار



تشکیل کارگروه صنعت

«پشت‌مان به شما گرم است» دیالوگ ثابت فعالان صنعت در مواجهه با حجت‌الاسلام پژمان فر است. حضور هفتگی و نشست با اکثر انجمن‌های تخصصی صنعت از سوی نماینده مردم مشهد و کلات، موجب اتفاقات و تصمیمات بزرگی برای صنعت بزرگ خراسان شده است. با توجه به این ارتباط گسترده با هدف انسجام بیشتر در پیگیری‌ها به دستور حجت‌الاسلام پژمان فر، کارگروه ویژه صنعت در دفتر ارتباطات مردمی شکل گرفت. تاکنون بیش از ۲۳۰ بازدید و ۴۰ نشست از سوی این کارگروه برنامه ریزی گردیده است.

نشست با ۳۲ انجمن تخصصی صنعتی

سردخانه‌ها و یخ‌سازی‌ها	پلاستیک	کارتن و کاغذ	خدمات فنی مهندسی
آرد	خودرو و نیرومحركه	تحقیق و توسعه	نبات، قند و شکر
خوراک دام، طیور و آبزیان	برق و الکترونیک	صنایع غذایی	پلیمر
بتن	سنگ	لوله و اتصالات	گازهای طبی
کانی‌های غیرفلزی	روان‌سازهای صنعتی	صنایع چوب	معدن و صنایع معدنی
آجرهای سفالی	لوازم خانگی	شن شویی‌ها	نساجی
ماشین‌سازی	آسانسور و پله برقی	کنترل کیفیت	
سازندگان تجهیزات صنعت نفت	آجیل، خشکبار، حبوبات و ادویه‌جات	قالب‌سازی، تراشکاری و ریخته‌گری	
عایق‌های رطوبتی	آرایشی و بهداشتی		

کارخانه ژلاتین



ژلاتین ماده‌ای پرمصرف در صنایع غذایی، لبنیات، شیرینی‌ها و مصارف دارویی است. ۶ هزار تن ژلاتین به صورت سالانه در کشور مصرف می‌شود که کارخانه ژلاتین مشهد، تأمین نیمی از آن را برعهده دارد. با این حال، جریان‌ات پشت پرده واردات باعث شد تا در سال ۱۳۹۰، این کارخانه تعطیل و بیش از ۱۰۰ کارگر آن بیکار شوند.

با پیگیری حجت‌الاسلام پژمان‌فر و پای‌کار آوردن ظرفیت‌های ملی، کارخانه ژلاتین مشهد، شهریورماه ۱۴۰۲ احیا شد تا ضمن بازیابی فرصت‌های شغلی آن، توان تولید آن نیز در مدار توسعه قرار بگیرد.

صنایع غذایی



فناوری بالای صنایع غذایی مستقر در خراسان رضوی نه تنها در کشور بلکه در منطقه غرب آسیا سرآمد است؛ لذا با حمایت همه‌جانبه از تولید تا صادرات، مشهد مقدس می‌تواند قطب تولید غذای حلال گردد. در این راستا، در نشست‌های متعدد حجت‌الاسلام پژمان‌فر با واحدهای تولیدی صنایع غذایی به‌ویژه دانش‌بنیان، بر حل موانع استانی و ملی سعی و تأکید شده است.

کارویژه‌ها

قطعه‌سازی خودرو



است تا سهم تولیدات داخلی در بازار کشور از مشابه خارجی آن بیشتر شود. بر همین اساس، در مجلس مصوب شد که واردات فقط زمانی و جاهت خواهد داشت که تولیدکننده نتواند نیاز داخل را به کالا یا محصولی تأمین کند. افزون بر این، شرط محدودیت واردات به اندازه رفع نیاز بازار و تعرفه‌گذاری برای رقابت عادلانه نیز لحاظ خواهد شد.

در این راستا، با پیگیری حجت‌الاسلام پژمان‌فر، سهم قطعه‌سازی خراسان رضوی نه تنها کاهش پیدا نکرد؛ بلکه خط تولید قطعات پژو (۴۰۵)، پارس و آریسان) در آینده نزدیک نیز در استان پهناور خراسان رضوی تقویت و تولید خواهد گردید.

بنا بر آمارهای رسمی، حدود ۲۰ درصد قطعات خودرو کشور در استان خراسان رضوی تولید می‌شود و این موضوع خراسان رضوی را به یکی از قطب‌های تولید قطعات خودرو کشور تبدیل کرده است. با این حال، اگرچه این ظرفیت می‌تواند در خدمت افزایش تولید خودرو و کاهش قیمت آن در بازار باشد، لکن برخی جانب‌داری‌ها باعث شده تا قطعه‌سازان در رقابت نابرابر با اجناس خارجی مواجهه شوند و یا سهم قطعه‌سازی خراسان رضوی به سایر استان‌ها تعلق بگیرد.

در این راستا، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی در دوران ریاست حجت‌الاسلام پژمان‌فر تمام توان خود را گذاشته

• برق صنایع



با پایان یافتن دولت دوازدهم و کسری حدود ۲۰ هزار مگاواتی برق در کشور شرایطی را رقم زد. باین حال، صنایع از ابتدا قربانی این موضوع بودند؛ زیرا فشار قطعی به طور متمرکز بر آن‌ها تحمیل شد و همین امر، چرخ تولید کشور را با مشکلات مضاعف مواجه کرد. باتوجه به ابلاغ قطع نوبتی برق صنایع در تابستان، رویه و رویکرد حجت‌الاسلام پژمان فر در جلسات تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی آن بود که نباید بخش صنعت نخستین قربانی محدودیت منابع برق در کشور باشد. رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ضمن به سرانجام رساندن معافیت موتوربرق چاه‌های کشاورزی از قطعی‌های نوبتی، به صورت مستمر تلاش کرد تا به واسطه ارتباط تنگاتنگ زندگی مردم با صنعت و جلوگیری از تشدید مشکلات کارگری، بار قطعی برق را از دوش صاحبان صنایع بردارد تا به صورت عادلانه‌تر، میان مصارف خانگی و صنعتی تقسیم شود. همچنین با پیگیری حجت‌الاسلام پژمان فر، تمام اعتبارات لازم پست ویژه برق فاز جدید شهرک صنعتی کلات تخصیص پیدا کرد.

• معادن



در خراسان رضوی، ۴۶ نوع ماده معدنی وجود دارد که فعالیت ۹۱۴ پروانه بهره‌برداری با استخراج اسمی حدود ۴۰ میلیون تن، ضمن اشتغال‌زایی برای بیش از ۱۰ هزار نفر، سهم مؤثری در اقلیم معدنی کشور نیز ایفا می‌کند. باین حال، از مسئله حقوق دولتی معادن گرفته تا مجوزهای زیست‌محیطی و خلأهای قانونی، شرایط برای توسعه و رونق فعالیت معدن داران محدود شده است. اصلاح سازوکارهای قانونی و سیاست‌گذاری‌های غلط در حوزه معدن، بازنگری در قانون حقوق دولتی معادن، حمایت از مراکز فرآوری و پیشگیری از صادرات مواد خام با محوریت افزایش استخراج و تزریق مواد اولیه بومی به صنعت، مهم‌ترین راهبرد رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی است که در ده‌ها نشست با انجمن‌های تخصصی معدن به این موارد تأکید شده است.

• مالیات

اگرچه پرداخت مالیات صاحبان مشاغل استان در نیمه نخست ۱۴۰۲، رشد بیش از دوبرابری در مقایسه با مدت مشابه پارسال داشته است؛ اما فعالان اقتصادی خراسان رضوی همچنان از نبود عدالت مالیاتی گلایه دارند؛ آنجا که نبود شرکت‌های بزرگ دولتی، منحل شدن چندین مؤسسه مالی و اقتصادی، ضعف زیرساخت‌های اقتصادی، کاهش درآمد گردشگری و سازگاری با شرایط سخت پس از تحریم علیه نظام اقتصادی کشور، ضرورت معافیت‌های مالیاتی بیشتر برای صاحبان صنایع را دوچندان می‌کند. حجت‌الاسلام پژمان فر در جلسات عمومی و خصوصی مجلس، کمیسیون اصل ۹۰ و شورای گفت‌وگوی دولت با بخش خصوصی همواره بر اعمال معافیت‌های مالیاتی، واقعی شدن سهم مالیاتی خراسان رضوی، رسیدگی به شکایت مودیان معترض و پیشبرد قانون جامع مالیاتی کشور تأکید داشته است تا خطای انسانی برطرف و نظرات کارشناسی سلیقه‌ای برچیده شود و سیاست‌های مالیاتی کشور در خدمت تولید قرار بگیرد.



● مقابله با مافیای خودرو



مجلس یازدهم با وجود مشکلات و سنگ اندازی‌های متعدد، توانست بعد از سال‌ها ریل بازار خودرو را به نفع مردم، تغییر دهد و مجوز واردات خودرو به دولت داده شود و قانون واردات خودروهای کارکرده را (که نیاز کمتری به تأمین ارز) دارد تصویب کرد.

این دو قانون در یک فاصله میان مدت باعث خروج دلالتی از این بازار و کاهش قیمت‌ها شد و بر اساس برخی آمارها طی نیمه اول سال ۱۴۰۲، قیمت انواع خودروهای داخلی، مونتاژی و خارجی در بازار به طور میانگین حدود ۲۵ درصد کاهش یافته است و اگر دو قانون پیش‌گفته به صورت کامل و دقیق اجرا شود، باز هم شاهد کاهش قیمت‌ها و رقابتی شدن بازار خواهیم بود.

در سال‌های اخیر موضوع قیمت خودرو، کیفیت تولید داخل و مقابله با مافیای خودرو از جمله مطالبات مردم است که مجلس برای کنترل گرانی خودرو، با صدور مجوز واردات، با مافیای خودرو مقابله کرد تا انحصار شکسته شود و تولید داخل در رقابت با خودروی خارجی قرار گیرد که در پی آن کاهش قیمت خودرو رقم خواهد خورد.

انحصاری و غیررقابتی بودن بازار داخلی خودرو ریشه اصلی مشکل گرانی و کیفیت خودرو در کشور است که دلیل آن نیز مافیایی هستند که طی سالیان گذشته اجازه واردات خودرو را نداده‌اند. تا جایی که امروز مردم هم از کیفیت خودرو در رنج و عذاب هستند و جان‌شان در خطر است و هم همین خودروی بی‌کیفیت را باید به قیمت گزاف خریداری کنند.

قوانین صنعتی

● موضع مجلس یازدهم در قبال حذف ارز ترجیحی؟!



دست مصرف‌کننده می‌رسد. پس حذف ارز ترجیحی به تعبیر رهبر انقلاب «کار لازمی» بود؛ اما چون مجلس یازدهم معتقد بود این تصمیم ضروری و لازم، موجب شوک به بازار می‌شود، باید یارانه ناشی از ارز ترجیحی را به جای دلال‌ها به مردم و مصرف‌کننده داد.

بنابراین، حذف آن را در قانون بودجه ۱۴۰۱ منوط به اجرای کالابری الکترونیکی کرد.

به این معنا که ابتدا زیرساخت کالابری الکترونیکی فراهم و سپس ارز ترجیحی حذف شود؛ لذا بهتر بود دولت تا فراهم شدن زیرساخت‌های کالابری، ارز ترجیحی را حذف نمی‌کرد تا مردم دچار مشکل نشوند و پس از فراهم شدن زیرساخت، شاهد اجرای یک طرح بسیار موفق می‌بودیم، با کمترین مشکل برای مردم.

موضع مجلس یازدهم، حذف ارز ترجیحی منوط به اجرایی شدن طرح کالابری الکترونیک برای حفظ قدرت خرید مردم است. حذف ارز ترجیحی همان‌طور که کارشناسان اقتصادی کشور آن را ضروری می‌دانستند و رهبر معظم انقلاب نیز در شهریور ۱۴۰۲ در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت آن را تأیید کرده و «کار لازمی» دانستند، برای جلوگیری از فساد و برای کنترل و تثبیت قیمت ارز تصمیم غیر قابل انکار بود.

یکی از دلایل اصلی جهش قیمت ارز، اختلاف قیمت رسمی و دولتی ارز با قیمت بازار آزاد است که باعث رانت بسیار زیاد برای گیرندگان ارز دولتی شده و در نتیجه باعث افزایش تقاضای ارز و کاهش عرضه ارز صادرات به بازار رسمی می‌شود. علاوه بر آن کالا با ارز ترجیحی تولید می‌شود؛ اما بر اساس قیمت بازار ارز

اصلاح ساختار بانک مرکزی پس از ۵۰ سال

اصلاح نظام بانکداری یکی از مهم‌ترین محورهای تحول در قوانین اقتصادی در نقشه راه مجلس یازدهم است و یکی از افتخارات مجلس این است که طرح اصلاح ساختار بانک مرکزی بعد از ۵۰ سال و با وجود سنگ‌اندازی کسانی که در این حوزه منافع نامشروع دارند در مجلس یازدهم به تصویب رسید تا با اصلاح ساختار بانک مرکزی، امکان اعمال اقتدار این نهاد حاکمیتی مهم بر شبکه بانکی فراهم و موتور خلق نقدینگی توسط بانک‌های خصوصی و در نتیجه کنترل تورم خاموش شود. در ادامه همین روند، طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران، به‌عنوان تکمیل‌کننده اصلاح ساختار نظام بانکی به‌زودی

در دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت تا فرایندها و الزامات لازم برای بانک‌ها تبدیل به قانون شده و ضابطه‌مندی و شفافیت، جایگزین امضاهای طلایی و کاغذبازی شود و قانون لازم برای احقاق حقوق مردم در برابر بانک‌ها تصویب شود. همچنین در برنامه هفتم توسعه نیز تمامی بانک‌ها در سه دسته سالم، قابل احیا و غیر قابل احیا تقسیم‌بندی شده‌اند و بانک‌های ورشکسته که یکی از موتورهای تورم کشور هستند، در دسته غیر قابل احیا قرار خواهند گرفت تا بدون آسیب به سرمایه‌گذاران در مسیر انحلال قرار گیرند و نظام بانکداری کشور از بند موانع خلاص و به نفع مردم نفس بکشد.

دست مجلس بر گلوی دلالان بازار

طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی به‌عنوان یکی از آرزوهای قدیمی برای مبارزه با سوداگری در بازار سکه و ارز به تصویب مجلس یازدهم رسید. طرحی که حداقل بیش از ۱۴ سال در کشور مطرح بود و به دلیل تعارض منافی که دارد، تعیین تکلیف نشده بود. حتی در یک دوره از مجالس گذشته، با درخواست وزیر راه و شهرسازی وقت، نمایندگان آن را از دستور کار خارج کرده بودند! موضوعی که نشان دهنده اهمیت این مقوله و به‌خطرافتادان

منافع دلالان و سوداگران است. مجلس یازدهم البته در راستای وعده خود به مردم برای تحول در قوانین اقتصادی و مبارزه با فساد، با وجود همه موانع پای این طرح ایستاد و آن را در مجلس تصویب کرد و اکنون در حال بررسی در هیئت عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام است. این قانون بر زندگی ۹۹ درصد مردم هیچ اثری ندارد و فقط و فقط منافع بسیاری از دلالان و سوداگرانی را که بدون هیچ فعالیت اقتصادی مولد، درآمدهای نجومی کسب می‌کنند، به خطر می‌اندازد.

مولد سازی برای کشور ضروری است یا خیر؟

باید گفت که این مسئله به دنبال واردکردن سرمایه‌های راکد غیرقابل استفاده دولت مانند املاک و دارایی‌های غیرمنقول به چرخه اقتصاد کشور است. بنابراین، برخلاف برخی جوسازی‌ها، مولدسازی شامل بنگاه‌های فعال حتی بنگاه‌های ضررده نیز نمی‌شود؛ یعنی هر بنگاه اقتصادی مشمول مولدسازی نمی‌شود؛ اما اگر مثلاً دولت ملکی داشته باشد که سال‌ها گوشه‌ای افتاده است و هیچ استفاده‌ای نمی‌شود، می‌تواند با ارزش افزوده‌ای که پیدا می‌کند، به پیمانکار یک پروژه نیمه‌تمامی که سال‌ها زمین مانده است، داده شود و از طریق مولدسازی می‌توان منابع لازم برای پیشرفت و توسعه کشور را رقم زد.

ابتدا قبل از هر توضیحی باید بگوییم که آیین‌نامه اجرایی مولدسازی که سال گذشته در فضای مجازی منتشر و به ایجاد شبهات مختلف در جامعه منجر شد، با پیگیری‌های نمایندگان مجلس به‌ویژه حجت‌الاسلام پژمان فر تغییرات اساسی پیدا کرد و نقاط ضعف و اشکالاتی که جامعه نخبگانی انقلابی بر آن وارد دانسته بودند برطرف شد. به‌عنوان مثال برای اجرای مصوبات این هیئت باید بین تمامی اعضای هفت‌نفره آن از جمله نمایند قضا، اجماع و تمامی مصوبات باید شفاف باشد و همچنین یک هیئت سه‌نفره بر عملکرد هیئت اجرایی مولدسازی نظارت خواهد کرد تا همه چیز شفاف و بدون امکان بروز فساد انجام شود. اما درباره اصل مولدسازی





رونق شهرک‌های صنفی

مشهد راه‌اندازی شود. مشهد ظرفیت زیادی در مشاغل مختلف دارد، حتی می‌تواند یک کانون جدی در حوزه پوشاک باشد، در صورتی که زمینه جذب تولیدکنندگان از استان‌های دیگر در مشهد فراهم شود و جشنواره‌هایی مبتنی بر محصول تولیدکنندگان در این شهر برگزار شود، دیگران هم خواهند توانست از ظرفیت‌های تولیدی این شهر استفاده کنند که سود این بخش دوطرفه خواهد بود.» در آینده نزدیک با پیگیری حجت‌الاسلام پژمان فر و اتاق اصناف مشهد، ۱۴ شهرک صنفی جهت واگذاری به اعضای اتحادیه‌ها به بهره‌برداری می‌رسد.

شهرک صنعتی - صنفی پروفیل کاران با مساحت ۱۴ هکتار با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۹۵۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی و ایجاد اشتغال مستقیم برای ۱۵۰۰ نفر در ۱۴ جاده کلات نزدیک به شهرک صنعتی مشهد راه‌اندازی شده است و تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. این شهرک می‌تواند یکی از ظرفیت‌های بزرگ تولید اشتغال در مشهد باشد که بخش‌های مختلف صنعتی را در بر می‌گیرد و به گفته حجت‌الاسلام پژمان فر «ایجاد شهرک صنعتی - صنفی پروفیل کاران نقطه آغازین بوده و کمک می‌کنیم شهرک‌های صنفی با سرعت در



اصناف

شهر مشهد یکی از مراکز مهم و تأثیرگذار صنفی در کشور است که علاوه بر حجم گردش بالای نقدینگی، تولیدات استراتژیک و معیشتی سراسر کشور در شهر مشهد مقدس، تولید و به سراسر کشور توزیع می‌شود. نشست ماهانه با یکی از اتحادیه‌های صنفی و فصلی با همه اتحادیه‌های اتاق اصناف مشهد یکی از برنامه‌های دارای اولویت حجت‌الاسلام پژمان فر در روزهای حضور در حوزه انتخابیه است.

نشست تخصصی با حضور حجت‌الاسلام پژمان فر در اتحادیه‌ها

آجیل و خشکبار	مشاورین املاک	حمل و نقل درون شهری	فیروزه‌تراشان	
بانوان آرایشگر	اوراق‌کنندگان اتومبیل	فروشنندگان زعفران	شهرک‌های صنفی	
چایخانه داران	مصالح ساختمانی	تجهیزات پزشکی	طلا و جواهر و نقره	
تلفن همراه	کفاشان	هتلداران	نانوایان	الکترونیک
اغذیه‌فروشان	تولیدکنندگان لوازم خانگی	تعمیرکاران و فروشنندگان لاستیک	فرش دستباف	
...و				



● سفری بی سابقه

اهالی اقتصاد میدانند، رئیس بانک مرکزی، به دلیل ماهیت مسئولیت ستادی به سفرهای استانی نمی‌رود و تمامی جلسات در ستاد بانک مرکزی برگزار می‌شود. لکن پس از مطالبه فعالان اقتصادی از حجت‌الاسلام پژمان فر مبنی بر حل مشکلات پولی و بانکی خراسان رضوی، رئیس بانک مرکزی به دعوت رئیس کمیسیون اصل نود مجلس به مشهد سفر کرده و پای درد دل فعالان صنعتی و تجاری نشست.

از جمله مصوبات مهم این سفر:

استان خراسان رضوی محسوب می‌شود؛ جلسه‌ای در بانک مرکزی با حضور رئیس کل و جمعی از فعالان این بخش برگزار شود و موضوع زعفران به صورت خاص مورد بررسی قرار بگیرد و در خصوص بحث اصلاح رویه‌های رفع تعهد ارزی این محصول و دیگر مسائل مرتبط با بانک مرکزی، پیگیری‌ها لازم صورت پذیرد.

● در مقوله صادرات به افغانستان و عراق نیز مقرر گردید تا طرح ریال آف‌شور (برون مرزی) برای استفاده در بازارهای این دو کشور، تا پایان امسال اجرایی شود.

● نسبت مصارف به منابع بانکی استان، مقرر شد تا پس از کسر ذخیره قانونی بانک مرکزی (۱۵ درصد)، نسبت مذکور از ۶۸ درصد (میانگین فعلی استان) به ۸۵ درصد (میانگین فعلی کشور) میرسد و در این رابطه نیز بانک مرکزی مساعدت لازم را به عمل آورد.

● بانک‌های خصوصی خراسان رضوی مکلف شدند تا اطلاعات و آمار مربوط به سپرده و تسهیلات خود را در اختیار شورای هماهنگی بانک‌های استان قرار دهند.

● مقرر شد با توجه به اینکه زعفران کالایی استراتژیک برای



● پیگیری یک مطالبه صنفی

طبق نص صریح قانون، هیچ فرد صنفی نمی‌تواند بیش از دو دوره چهارساله متوالی در هیئت‌مدیره یک اتحادیه باشد، همچنین طبق ماده ۳۵ قانون نام‌برده، همین قاعده در مورد اتاق‌های اصناف هم جاری است.

کسانی هستند که ۱۲ سال در هیئت‌رئیس‌ه اتاق و اتحادیه بوده و حتی اکنون که ۲ دوره متوالی آنها نیز تمام شده، از خلأهای آیین‌نامه‌ها استفاده می‌کنند و اجازه به رسمیت رسیدن انتخابات را نمی‌دهند.

کمیسیون اصل نود در چندین جلسه این موضوع را که جزو

مطالبات مردمی هم بوده بررسی کرده است و توانسته این قانون را به مرحله اجرایی برساند.

حجت‌الاسلام پژمان فر طی نامه‌ای به وزیر صمت در تاریخ ۱۵ مردادماه ۱۴۰۲ از ایشان خواسته است به ریاست افرادی که بیش از ۲ دوره متوالی در هیئت‌رئیس‌ه اصناف بوده‌اند، پایان دهد تا جلوی تخلفات مالی و اقتصادی افراد گرفته شود.

خوشبختانه طبق گزارش اتاق اصناف ایران، انتخابات بخش زیادی از اصناف طبق قانون برگزار شده است.



کشاورزی

موضوع امنیت غذایی، اولویت نظام اقتصادی کشور است. حمایت به موقع از کشاورزان و دامداران به‌ویژه کشاورزی و دامداری مدرن از جمله اولویت‌های کاری حجت‌الاسلام پژمان فر در دوازده سال گذشته است. به همین منظور، کارگروه کشاورزی به صورت فعالانه با حضور صاحب‌نظران و کارشناسان این حوزه در ذیل نماینده مردم مشهد و کلات تشکیل شد.

مهم‌ترین اقدامات

پیگیری حق و حقوق عشایر در عرصه‌های منابع طبیعی و مرتعی و مسیر کوچ

گردشگری و بوم‌گردی و زنبور عسل

۱۶۰ مکاتبه در راستای پیگیری مطالبات قانونی مردم و اجرای وظایف قانونی به دستگاه‌های مختلف اجرایی در سطح ریاست محترم جمهوری، معاونین ریاست جمهور، وزرا، ادارات کل و سایر دستگاه‌های مربوطه

پیگیری و مطالبه در جهت بومی‌سازی نهاده مورد نیاز دام عشایر که منجر به کارهای تحقیقاتی و پژوهشی و تولید نهاده مورد نظر گردید.



استمرار پیگیری تامین و حمایت از تامین نهاده مورد نیاز دام عشایر از نظر کمی و کیفی در سطح وزارتخانه، سازمان، شرکت پشتیبانی و پیگیری حمایت از طرح‌های امانی و تولید قراردادی فرآورده‌های لبنی و گوشتی جامعه عشایر

اصلاح قانون برنامه ششم توسعه با تخصیص ردیف تخصیص و اعتبار به جامعه عشایری که امکان حمایت از قشر مولد جامعه عشایری را قانونی نموده است.



پیگیری و حمایت عشایر استان جهت برخورداری از خدمات آبرسانی، برق‌رسانی، راه‌های عشایری

پیگیری ساماندهی چگونگی تأمین و توزیع نهاده‌های دام و طیور در حوزه انتخابیه

برگزاری جلسات تدوین پیشنهادات در خصوص برنامه هفتم توسعه بخش کشاورزی

برگزاری جلسات تخصصی آسیب‌شناسی و ارزیابی مجتمع‌های صنعتی کشاورزی

پیگیری تنوع بخشی به محصولات و تولیدات عشایری برای نجات از تک‌محصولی در حوزه صنایع دستی و گیاهان دارویی و پرورش شتر



پیشنهادات کارشناسی و علمی با موضوع پیشرفت پایدار روستا با محوریت روستا کانون تولید

پیگیری توسعه و ساماندهی مجتمع‌ها و شهرک‌های دامی و دامپروری

پیگیری تسهیلات بلاعوض آبیاری تحت فشار به صورت قرض الحسنه و بلندمدت به منظور حمایت از یکپارچه‌سازی و تجمیع منابع آبی و اراضی خرد مالکین

باتوجه به شعار سال ۱۴۰۱ برگزاری جلسات متعدد با شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه کشاورزی



پیگیری اجرای طرح ساماندهی دام سبک در قالب تکمیل زنجیره در مراحل اصلاح نژاد، اصلاح تغذیه، بهداشت و جایگاه دام

پیگیری و مطالبه اجرای قانون افزایش بهره‌وری و درخواست تهیه و تدوین و ابلاغ آئین‌نامه‌های اجرایی از وزارت جهاد کشاورزی

۱۳۰ بازدید از مناطق عشایری و روستایی

آرد و نان

از آنجا که نان قوت غالب اقشار مختلف جامعه محسوب می‌شود و جایگاه ویژه‌ای در بهداشت و سلامت مردم داراست و یکی از مطالبات جدی مردم، ارتقاء و بهبود کیفیت نان بوده؛ کارگروه آرد و نان با حضور و مشارکت اساتید و محققین این حوزه در دفتر حجت‌الاسلام پژمان‌فر تشکیل گردیده است.

همچنین در ادامه اقدامات کارگروه آرد و نان مبنی بر ضرورت کیفیت نان و مسئله تجدید و تعریف استاندارد جدید برای تولید نان کامل در دستور کار کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی قرار گرفته است و مکاتبات و جلساتی مرتبط با موضوع فوق صورت‌گرفته و کماکان در حال استمرار و پیگیری است.



مهم‌ترین اقدامات

۱۰

جلسات برگزار شده با
کارشناسان برجسته

۴۰

بازدید عمومی و تخصصی
از کارگاه‌ها و ناوایی‌ها

۱۰۰

مکاتبه بیش از صد نامه
به دستگاه‌های مسئول
استانی در خصوص
ضرورت ارتقاء و بهبود
کیفیت نان

۲

جلسات برگزار شده با
مسئولان سازمان ملی
استاندارد در خصوص
بهبود کیفیت نان

۴۰

جلسات برگزار شده با مدیران دستگاه‌های نظارتی
و اجرایی ملی و استانی

تعاون

در حالیکه طبق سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور سهم تعاون در اقتصاد ایران باید ۲۵ درصد باشد، این رقم اکنون حدود ۶ درصد است. حال آنکه توسعه بخش تعاون می‌تواند علاوه بر ایجاد اشتغال ارزان و آسان، باعث ایجاد عدالت در توزیع درآمدها و کاهش فاصله طبقاتی در جامعه شود. در این راستا به منظور تقویت و حمایت تعاونی‌های خراسان رضوی، کارگروه تعاون متشکل از متخصصین و مدیران حوزه تعاون به دستور حجت‌الاسلام پژمان‌فر در دفتر ارتباطات مردمی تشکیل شد.

مهم‌ترین اقدامات

پیگیری مشکلات واحدهای مسکن مهر در شهرهای
جدید گلبهار و بینالود و تعیین تکلیف ۲۲۰ واحد مسکونیپیگیری احداث شهرک‌های صنفی پرمیت،
جعبه‌سازان، پلاستیک‌سازان، صنایع پروفیل و درب،
پنجره و فاز دو چاپپیگیری مشکلات تعاونی‌های خوراک دام و طیور
که به علت عدم توازن و عدالت در سهمیه بندی مواد
اولیه وارداتی با حداقل ظرفیت فعالیت می‌کنند و با خطر
ورشکستگی مواجه هستندپیگیری مشکلات تعاونی‌های مصرف در خصوص
واریز مبالغ کسر شده از حقوق که به علت تأخیرات از
جانب دولت موجب ورشکستگی تعاونی‌ها شده بود

پیگیری مشکلات حوزه مالیات تعاونی‌ها

پیگیری جهت تسهیل صادرات محصولات تعاونی‌های
صنایع دستی که به دلیل مشکلات گمرکی و مالیاتی صرفه
اقتصادی آن کاهش چشمگیر داشت

پیگیری ایجاد پایانه صادراتی محصولات گلخانه‌ای